АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ /VJ
Экз.№

г. Димитровград

Об организации деятельности, направленной на реализацию национальных
проектов и региональных инициатив в муниципальном образовании

«Мелекесский район» Ульяновской области

В целях реализации положений, определенных Указом Президента
Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024
года» и Указом Губернатора Ульяновской области от 17.08.2018 №85 «О
некоторых мерах по реализации национальных проектов и региональных
инициатив в Ульяновской области» администрация муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить ответственных должностных лиц и возложить на них
ответственность по достижению целей, значений целевых показателей и
решение задач национальных проектов и реализации региональных инициатив
в части касающейся муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области (Приложение №1).

2. Создать рабочую группу по реализации национальных проектов и
утвердить ее состав (Приложение №2).

3. Рабочей группе обеспечить регулярное рассмотрение хода выполнения
Указа Президента Российской Федерации 07.05.2018 №204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

5. С момента вступления в силу настоящего постановления признать
утратившим силу постановление администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области от 3 октября 2018 г.
№ 1016 «Об организации деятельности, направленной на реализацию

национальных проектов и региональных инициатив в муниципальном
образовании «Мелекесский район» Ульяновской области».

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

к постановлению администрации
муниципального образования

«Мелекесский район»
Ульяновской области

от/^ /у /У /Г Ж  2020 г. № / ^

Ответственные лица по организации работы по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года»

1. Катиркина Светлана Дмитриевна - заместитель Главы администрации (по
социальным вопросам) - по реализации национальных проектов:
«Здравоохранение»
«Демография»
«Образование»
«Культура»
«Наука»
«Цифровая экономика»

2. Сенюта Михаил Романович - Первый заместитель Главы администрации -
по реализации национальных проектов:
«Жилье и городская среда»
«Качественные и безопасные дороги»
«Экология»
«Международная кооперация и экспорт»
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы»
«Производительность труда и поддержка занятости»
«Цифровая экономика»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Мелекесский район»
Ульяновской области

от^ У / / ^ / ^  2020 г. №

Состав рабочей группы по реализации национальных проектов

Руководитель: Сандрюков Сергей Александрович -  Глава
администрации муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Заместители руководителя: Сенюта Михаил Романович - Первый
заместитель Г лавы администрации
муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области

Катиркина Светлана Дмитриевна
заместитель Главы администрации (по
социальным вопросам) муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Секретарь: Тигина Ирина Владимировна - главный
специалист отдела охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Члены рабочей группы: Боева Галина Александровна
руководитель аппарата администрации
муниципального образования«Мелекесский
район» Ульяновской области

Костик Людмила Александровна
заместитель Главы администрации
начальник управления экономики
администрации муниципального

образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Губанова Елена Николаевна - начальник
отдела правового обеспечения
администрации муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Куряева Нина Сергеевна -  начальник отдела
по делам молодежи, культуры и спорта
администрации муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Пятаева Нина Вячеславовна - начальник
отдела охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Калашникова Лариса Владимировна
начальник отдела общего образования
Управления образования

Сычева Ольга Константиновна -  начальник
отдела муниципальных закупок и
проектного развития управления
экономики администрации
муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской
области

Орлова Ольга Александровна -  начальник
отдела экономического развития и
прогнозирования управления экономики
администрации муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Чистов Алексей Викторович -  директор
МКУ «Управление жилищно-
коммунальным хозяйством Мелекесского
района»

Крисанова Анастасия Александровна -
главный архитектор администрации
муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской
области

Семенова Ирина Сергеевна - главный
эколог администрации муниципального
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области

Гатупов Валерий Нагимович - директор
МКУ «Управление сельского хозяйства
Мелекесского района»

Клочков Валерий Викторович
Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Мелекесский район»

Хабибрахимов Равиль Ривальевич
начальник отдела информатизации МУ
«Техническое обслуживание» (по
согласованию)

Цилигина Мария Анатольевна - начальник
отдела ЗАГС (по согласованию)